A 股代码：600508    A 股简称：上海能源   编号：临 2023-021

上海大屯能源股份有限公司

关于接待投资者调研情况的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担法律责任。

按照上海证券交易所有关要求和公司投资者关系管理计划安排，

上海大屯能源股份有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 6 月 20 日

在江苏分公司举办“投资者走进上海能源”交流活动。相关情况如下：

一、调研时间和方式：

时间：2023 年 6 月 20 日

方式：现场参观调研+座谈交流

二、参与机构（排名不分先后）：

信达证券、广发证券、安信证券、海通证券、国联证券、中信证

券、东方财富、东方证券、民生证券、爱建证券、国泰君安、德邦证

券、华泰柏瑞、长城资产、建信保险资管、梵融基金、中泰证券、山

西证券、长江证券、创金合信基金、盈科创新资产及部分个人投资

者。

三、接待人员

公司董事长毛中华先生，副董事长、总经理张付涛，董事向开满，

总会计师张成斌，董事会秘书段建军及有关部门负责人。

四、调研基本情况

（一）现场调研

机构和个人投资者参观了公司发展史陈列馆，现场调研公司姚

桥煤矿、电热公司、热电厂、选煤中心、新能源公司等企业，实地了

解公司煤炭生产、电力全产业链、洗选工艺、光伏发电、煤矿智能化

运用等工作情况。

（二）座谈交流

座谈交流活动由公司总会计师张成斌先生主持，公司董事长毛

中华先生致辞，总经理张付涛先生作公司历史沿革、核心竞争优势

和 2022 年以来安全生产经营主要工作成效、措施及下一步工作安排

情况介绍，投资者与公司进行了互动交流，公司在信息披露规定范

围内就公司战略规划、转型发展、生产经营等情况开展交流。交流问

答主要情况如下：

问题 1：公司规划未来要再造一个新大屯，这个规划从何而来，

周期多长？

答复：公司对未来产业规划展望至“十五五”末。公司目前在新疆

控股两座煤矿，资源赋存条件良好，合计储量 3.8 亿吨，天山煤电

106 煤矿核定生产能力为 180 万吨/年，鸿新煤业苇子沟煤矿一期设

计生产能力为 240 万吨/年，106 煤矿正常生产，苇子沟煤矿在建。

未来公司拟以两座煤矿为基础，通过产能核增、争取和整合相关煤

炭资源，同时获取新能源资源，打造新疆基地。由于公司在井工矿安

全管理水平较高，管理规范精细，资源获取工作得到了地方政府大

力支持。另外公司高度重视资源获取工作，成立工作专班，先后到新

疆、青海、甘肃等地进行调研，积极推进增量煤炭资源和新能源资源

的获取工作，目前相关前期工作正在进行中。

问题 2：公司如何加强市值管理？

答复：根据国务院国资委安排部署和要求，公司制定了提高上

市公司质量工作方案，下一步将努力做好各项工作，持续提高公司

运营质量，不断提升公司业绩，提高公司价值，努力回报广大投资

者。

问题 3：公司新能源一期已取得较大进展，新能源下步发展规划

是怎样的？

答复：新能源是公司主要发展方向之一，也是公司加快推进转

型升级的战略新兴产业。公司已将大力发展新能源作为转型升级的

重要方向和通道，按照“因地制宜、多能联营、多能互补、多措并举”

的发展方向，结合国家产业政策和大型能源基地布局，加强资源储

备，目前重点依托江苏本部煤炭采煤塌陷地资源，经江苏省发改委

批准，正在积极推进“源网荷储一体化”示范基地、国家百万千瓦级

采煤沉陷区生态治理清洁能源基地、江苏省综合能源示范基地建设。

同时加强外省域的新能源资源获取工作。

问题 4：公司电力的发展规划？

答复：公司电力板块拥有“发供电、售配电、供暖供热、电力运

维”全产业链，火力发电总装机容量为 820 兆瓦，新能源一期 202 兆

瓦光伏项目已建成发电，电力运维、建设均取得一定的成果和效益。

公司的电力产业发展思路是：一是公司具有煤电全产业链的优势，

国家将煤炭、火电作为保证能源安全的压舱石，且煤电产业具有互

补性，公司将进一步做优电力产业；二是坚持煤电联营、煤电新能源

联营，按照发展煤电必须配备新能源思路，尽可能多的获取新能源

资源。目前相关工作正在推进中。

五、风险提示

公司郑重提醒广大投资者，对于本次机构投资者调研问答中涉

及的对外部环境判断、公司发展战略、未来计划等描述，不构成公司

对投资者的实质承诺，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

公司对长期以来关注和支持公司发展并积极提出意见建议的广

大投资者表示衷心的感谢！

特此公告。

                上海大屯能源股份有限公司董事会

              2023 年 6 月 21 日

	OLE_LINK1